
  
 
 
 
 
 
 

strana 1 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY a ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce s názvem: 
 
 

Cyklostezka ve Studénce 

 
 

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce, zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení  
dle § 52 písm. a) a § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  

(dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) a dále v souladu s Metodickým pokynem pro oblast zadávání  
zakázek pro programové období 2014-2020 (verze 1.12, platnost od 6.3.2019) 

 
Veřejná zakázka je realizována v rámci projektu, který je spolufinancován z Integrovaného 

regionálního operačního programu, v rámci výzvy č. 72 Cyklodoprava II. 
 

 

PREAMBULE 

Zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek účastníků zadávacího řízení 
v rámci zjednodušeného podlimitního řízení dle ustanovení § 53 zákona. 

Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá účastník zadávacího řízení plně a bez výhrad zadávací 
podmínky, včetně všech příloh a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám. Předpokládá se, 
že účastník zadávacího řízení před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, 
termíny a specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud účastník 
zadávacího řízení neposkytne včas všechny požadované informace a dokumentaci, nebo pokud jeho 
nabídka nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může to mít za důsledek 
vyřazení nabídky a následné vyloučení účastníka zadávacího řízení z tohoto řízení. Zadavatel nemůže 
vzít v úvahu žádnou výhradu účastníka zadávacího řízení k zadávacím podmínkám obsaženou v jeho 
nabídce; jakákoliv výhrada znamená vyřazení nabídky a vyloučení účastníka zadávacího řízení z 
tohoto řízení. 

Zadavatel (zastupující zadavatel) komunikuje s dodavatelem zásadně písemně v souladu s § 211 
zákona. Písemná komunikace mezi zadavatelem (zastupujícím zadavatelem) a dodavatelem musí 
probíhat elektronicky (s výjimkou případů ve smyslu § 211 odst. 3 zákona), a to primárně 
prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje dostupného na https://zakazky.mesto-
studenka.cz/ (dále jen „elektronický nástroj“ nebo „E-ZAK“). Dalšími komunikačními elektronickými 
prostředky, které může zadavatel (zastupující zadavatel) používat budou zejména elektronická pošta 
prostřednictvím datových schránek či e-mailová komunikace. 

Pro komunikaci se zadavatelem (zastupujícím zadavatelem) prostřednictvím elektronického nástroje je 
dodavatel povinen zaregistrovat se na adrese elektronického nástroje E-ZAK. Pro elektronické podání 
nabídky musí být dodavatel držitelem kvalifikovaného certifikátu.  

Uživatelská příručka pro práci s výše uvedeným elektronickým nástrojem je volně dostupná na adrese: 
https://zakazky.mesto-studenka.cz/.  

Veškeré další údaje, které zadavatel poskytuje účastníkům zadávacího řízení podle podmínek 
zadávacího řízení, předává písemně v souladu s ustanovením § 214 zákona na profilu zadavatele.  

Pokud je žádost o vysvětlení zadávací dokumentace dle ustanovení § 98 zákona doručena včas, 
zadavatel uveřejní, odešle nebo předá vysvětlení včetně přesného znění žádosti o vysvětlení bez 
identifikace tohoto dodavatele do 3 pracovních dnů od doručení žádosti o vysvětlení. Vysvětlení bude 
uveřejněno na profilu zadavatele. 

https://zakazky.mesto-studenka.cz/
https://zakazky.mesto-studenka.cz/
https://zakazky.mesto-studenka.cz/


strana 2 

VYMEZENÍ NĚKTERÝCH POJMŮ 

Pro účely této zadávací dokumentace se rozumí: 

• dodavatelem se dle ustanovení § 5 zákona rozumí osoba, která nabízí poskytnutí dodávek, 
služeb nebo stavebních prací, nebo více těchto osob společně. Za dodavatele se považuje i 
pobočka závodu; v takovém případě se za sídlo dodavatele považuje sídlo pobočky závodu, 

• zadávacími podmínkami jsou dle ustanovení § 28 odst. 1 písm. a) zákona veškeré zadavatelem 
stanovené 

- podmínky průběhu zadávacího řízení, 
- podmínky účasti v zadávacím řízení, 
- pravidla pro hodnocení nabídek, 
- další podmínky pro uzavření smlouvy na veřejnou zakázku podle ustanovení § 104 zákona, 

• zadávací dokumentací veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované 
nebo zpřístupňované účastníkům zadávacího řízení při zahájení zadávacího řízení, včetně 
formulářů podle § 212 a výzev uvedených v příloze č. 6 zákona, 

• kvalifikací způsobilost a schopnost dodavatele plnit veřejnou zakázku, 

• elektronickým nástrojem programové vybavení, případně jeho součásti, které jsou spojeny se sítí 
nebo službou elektronických komunikací a umožňují prostřednictvím této sítě nebo služby příjem 
nabídek, 

• žádostí o účast údaje nebo doklady prokazující kvalifikaci dodavatele, které dodavatel podal 
písemně zadavateli na základě zadávací dokumentace, 

• předběžnou nabídkou údaje nebo doklady prokazující kvalifikaci dodavatele, které dodavatel 
podal písemně zadavateli na základě zadávací dokumentace, 

• nabídkou údaje nebo doklady prokazující kvalifikaci dodavatele, které dodavatel podal písemně 
zadavateli na základě zadávací dokumentace, 

• identifikačními údaji obchodní firma nebo název, sídlo, právní forma, jde-li o právnickou osobu, 
a obchodní firma nebo jméno nebo jména a příjmení, jde-li o fyzickou osobu, 

• vybraným dodavatelem účastník zadávacího řízení, kterého zadavatel vybral k uzavření smlouvy, 

• poddodavatelem osoba, pomocí které má dodavatel plnit určitou část zakázky nebo která má 
poskytnout dodavateli k plnění zakázky určité věci či práva. 

ZADÁVACÍ PODMÍNKY DLE § 28, § 36 A § 37 ZÁKONA 

Zadávací podmínky nejsou stanoveny tak, aby určitým dodavatelům bezdůvodně přímo nebo nepřímo 
zaručovaly konkurenční výhodu nebo vytvářely bezdůvodné překážky hospodářské soutěže. 

Zadávací dokumentace je součástí zadávacích podmínek. 

Zadávací podmínky zadavatel stanovil v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatele 
v zadávacím řízení. Zadavatel nepřenáší odpovědnost za správnost a úplnost zadávacích podmínek 
na dodavatele. 

Některé části zadávací dokumentace vypracovala osoba odlišná od zadavatele. 

Jedná se o tyto částí zadávací dokumentace: 

• Návrh textů – výzva k podání nabídek včetně příloh byl dle požadavků zadavatele vypracován 
pověřenou osobou Ing. Radkem Starým, BON TENDR s.r.o., 28. října 68/165, 709 00 Ostrava, 
IČ: 04683374 a následně odsouhlasen statutárním orgánem veřejného zadavatele. 
 

• Dokumentace pro provádění stavby byla zpracována v období leden – březen 2017 společností 
Dopravní projektování, spol. s r.o., Janáčkova 1194/10, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ: 
25361520, DIĆ: CZ25361520, zodpovědný projektant: Ing. Libor Habrnál, Ing. Michal Kroupa, 
vypracoval: Ing. Libor Habrnál, Ing. Michal Kroupa – autorizovaný inženýr ČKAIT (1103134). 

Zadavatel stanovil lhůty potřebné k průběhu zadávacího řízení. Délka lhůt je stanovena tak, aby byla 
zajištěna přiměřená doba pro vyžadované úkony dodavatelů. 

Zadávací podmínky mohou být po zahájení zadávacího řízení změněny nebo doplněny, pouze 
stanoví-li tak zákon. 



strana 3 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel přijal přiměřená opatření k ochraně důvěrné povahy informací, 
které zadavatel poskytuje nebo zpřístupňuje v průběhu zadávacího řízení. 

Zadavatel si vyhrazuje právo uplatnění některých pravidel z nadlimitního režimu. 

OBSAH TEXTOVÉ ČÁSTI 

1. Údaje o zahájení zadávacího řízení dle § 53 odst. 1 zákona 
2. Údaje o zadavateli a zastupujícím zadavateli  
3. Údaje o účastníku zadávacího řízení dle § 47 zákona 
4. Údaje o zadávací dokumentaci dle § 96 zákona 
5. Prohlídka místa plnění dle § 36 odst. 6 zákona a § 97 zákona 
6. Údaje o sestavení a podání nabídky dle § 103 zákona a § 107 zákona 
7. Podmínky pro otevírání obálek s nabídkami dle § 108 a § 109 zákona 
8. Informace o druhu a předmětu zakázky  
9. Požadavky na prokázání a splnění kvalifikace 
10. Posouzení a hodnocení nabídek 
11. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 
12. Podmínky, při nichž je možné překročit výši nabídkové ceny 
13. Platební podmínky 
14. Obchodní podmínky 
15. Požadavek na poskytnutí jistoty dle § 41 zákona 
16. Varianty nabídky dle § 102 zákona 
17. Zrušení zadávacího řízení dle § 127 zákona 
18. Jiné požadavky zadavatele pro plnění zakázky, omezení poddodavatelského plnění 
19 Změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle § 222 zákona 
20. Další informace k průběhu a ukončení zadávacího řízení dle § 51 zákona 

1. Údaje o zahájení zadávacího řízení dle § 53 odst. 1 zákona 

Datum uveřejnění výzvy k podání nabídek na profilu zadavatele podle ustanovení § 214 zákona: 
14.05.2019 
 

Zadávací dokumentace a zadávací podmínky bude uveřejněna na profilu zadavatele po celou 
lhůtu pro podání nabídek. Nabídky je možno podávat pouze elektronicky na elektronický 
nástroj zadavatele (E-ZAK). 

2. Údaje o zadavateli a smluvní zastoupení zadavatele 

Zadavatel: 

Název zadavatele:     Město Studénka 
Sídlo zadavatele:     nám. Republiky 762, 742 13 Studénka 
IČ:       00298441 
DIČ:       CZ00298441 
Statutární zástupce a osoba oprávněná jednat:  Libor Slavík, starosta města 
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních:  Libor Slavík, starosta města 
Kontaktní osoba:   Lucie Kotásková, referent přípravy a realizace investic 

odbor staveb. úřadu, územního plánování a rozvoje 
tel.: 556 414 325, mobil: 775 706 953 
email: kotaskova@mesto-sudenka.cz  
 

Profil zadavatele:     https://zakazky.mesto-studenka.cz/ 
 
Zadavatele zastupuje v řízení v souladu s ustanovením § 43 ZZVZ na základě uzavřené smlouvy 
a plné moci jiná osoba: 
 
Smluvní zastoupení zadavatele: 

Název:       BON TENDR s.r.o. 
Sídlo zastupujícího zadavatele:    28. října 68/165, 709 00 Ostrava 
IČ:       04683374 

mailto:kotaskova@mesto-sudenka.cz


strana 4 

DIČ:       neplátce DPH 
 
Kontaktní osoba:     Ing. Radek Starý 
E-mail:      stary@bontendr.cz     
Telefon:      + 420 606 795 575 
 

Společnost je zapsána v OR vedeném KS v Ostravě, oddíl C, vložka č. 64771 

3. Údaje o účastnících zadávacího řízení dle § 47 zákona 

Účastník zadávacího řízení je povinen uvést v nabídce své identifikační údaje. 

4. Údaje o zadávací dokumentaci dle § 96 zákona 

4.1. Zadávací dokumentaci tvoří tyto části: 

1) Výzva k podání nabídky a ZD dle přílohy č. 6 zákona vč. zadávacích podmínek  
2) Tabulka „Krycí list nabídky“ – příloha č. 1 
3) Tabulka „Čestné prohlášení účastníka veřejné zadávacího řízení o veřejnou zakázku“ – příloha č. 2 
4) Tabulka „Seznam poddodavatelů“ – příloha č. 3 
5) Tabulka „Seznam staveb obdobného charakteru“ – příloha č. 4 
6) Obchodní podmínky v podobě Smlouvy o dílo – příloha č. 5 
7) Dokumentace pro provádění stavby + výkaz výměr – příloha č. 6 
8) Tabulka „Harmonogram prací“ – příloha č. 7 
 
4.2. Vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 zákona a dle § 54 zákona 

Dodavatel je oprávněn v souladu s § 98 zákona po zadavateli písemně požadovat vysvětlení zadávací 
dokumentace, a to elektronicky na e-mailový kontakt zastupujícího zadavatele – BON TENDR s.r.o., 
28. října 68/165, 709 00 Ostrava 9, k rukám ředitele, Ing. Radek Starý, e-mail: stary@bontendr.cz. 

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace musí dodavatelé zasílat v písemné formě v elektronické 
podobě na uvedený e-mail. 

V žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace musí být uvedeny identifikační a kontaktní údaje 
dodavatele a informace, o tom, ke které veřejné zakázce se žádost vztahuje. 

Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení uveřejní, 
odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele, a to nejpozději 
do 3 pracovních dnů po doručení žádosti. 

Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to 
alespoň 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek v souladu s § 54 odst. 5 zákona. 

Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit vysvětlení zadávací dokumentace, případně související 
dokumenty, včetně přesného znění žádosti, na profilu zadavatele. V takovém případě je vysvětlení 
zadávací dokumentace doručeno všem dodavatelům okamžikem jeho uveřejnění na profilu 
zadavatele. 

Pokud provede zadavatel spolu s vysvětlením zadávací dokumentace i změnu zadávacích podmínek, 
bude postupovat podle § 99 zákona. 
 
4.3. Podmínky účasti v zadávacím řízení dle § 37 odst. 6 zákona 

Předmětné zadávací řízení není vyhrazeno dle § 38 zákona. 

5. Prohlídka místa plnění dle § 36 odst. 6 zákona a § 97 zákona 

Zadavatel plánuje prohlídku místa plnění, a to na 20.05.2019 v 09:00 hod., kdy setkání účastníků 
prohlídky proběhne v 09.00 hod.se srazem účastníků v budově MěÚ před kanceláří č. 27.. 
 
Zadavatel doporučuje uchazečům, v zájmu bezproblémové realizace díla, např. v oblasti 
dočasného dopravního značení, objízdných či obchůzkových tras apod., účast na prohlídce 
místa plnění. 

6. Údaje o sestavení a podání nabídky dle § 103 zákona a § 107 zákona 

mailto:stary@bontendr.cz
mailto:stary@bontendr.cz


strana 5 

V souladu s § 107 odst. 1 a § 211 odst. 3 zákona se nabídky podávají písemně, a to v elektronické 
podobě prostřednictvím zadavatelem stanového elektronického nástroje. 

Nabídka v elektronické podobě musí být podána prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
https://zakazky.mesto-studenka.cz/. 

Nabídka musí být předložena 1x v originále v elektronické podobě a musí obsahovat všechny 
doklady, informace a přílohy stanovené podmínkami zadávacího řízení, a to v pořadí, které 
vyplývá z požadované struktury nabídky.  

Nabídka, jako celek, musí být podepsána platným elektronickým podpisem oprávněnou 
osobou. 

Pod pojmem nabídka se rozumí předložení údajů, dokumentů (případných vzorků nebo modelů), které 
potřebuje zadavatel k hodnocení nabídek dle ekonomické výhodnosti nabídky a k posouzení splnění 
podmínek účasti v zadávacím řízení. 

Nabídka a veškeré ostatní doklady a údaje budou uvedeny v českém jazyce (listiny v jiném než 
českém jazyce budou doplněny úředním překladem do českého jazyka) v písemné formě. Nabídka, 
jako celek, musí být podepsána platným elektronickým podpisem oprávněné osoby za 
účastníka zadávacího řízení jednat a podepisovat podle výpisu z Obchodního rejstříku 
popřípadě statutárním orgánem zmocněnou osobou, jejíž plná moc musí být součástí nabídky. 

Účastník zadávacího řízení podává nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. 

Dodavatel může podat pouze 1 nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí 
být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo 
podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí. 

Účastník zadávacího řízení ve své nabídce určí části veřejné zakázky, které hodlá plnit 
prostřednictvím poddodavatelů a předloží jejich seznam, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení tito 
poddodavatelé známi a uvede, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. 
Poddodavatelé, kteří nebudou identifikováni v nabídce a kteří se následně zapojí do plnění veřejné 
zakázky, musí být identifikováni, a to před zahájením plnění veřejné zakázky poddodavatelem. 
 
6.1. Zadávací lhůta dle § 40 zákona 

Zadávací lhůtou, se rozumí lhůta, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení 
odstoupit. Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek. Zadávací lhůta je stanovena 
na 120 kalendářních dní. 

Zadávací lhůta neběží po dobu, ve které zadavatel nesmí uzavřít smlouvu podle § 246 zákona. 
 
6.2. Lhůta pro podání nabídky dle § 54 odst. 1 zákona 

Zadavatel stanovil lhůtu potřebnou k průběhu zadávacího řízení. Délka lhůty je stanovena tak, aby 
byla zajištěna přiměřená doba pro vyžadované úkony dodavatelů. Lhůta pro podání nabídek je 
stanovena na 15 pracovních dnů. 

Lhůta pro podání nabídky končí dnem 05.06.2019 ve 14.30 hod. 
 

Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek stanovené výše. Za včasné 
doručení nabídky nese odpovědnost účastník zadávacího řízení. 
 

Elektronické nabídky se podávají pouze prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 
 
6.3. Povinný obsah nabídky 

Zadavatel požaduje, aby povinným obsahem nabídky bylo: 

1. předložení podepsaného a vyplněného krycího listu nabídky (viz příloha č. 1) 
 

2. předložení podepsaného a vyplněného čestného prohlášení na splnění kvalifikace (viz příloha 
č. 2), popřípadě přímo jednotlivých dokladů prokazujících splnění požadované kvalifikace 

 

3. předložení podepsaného a vyplněného čestného prohlášení – poddodavatelské schéma (viz 
příloha č. 3)  

 

https://zakazky.mesto-studenka.cz/


strana 6 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel v nabídce předložil seznam poddodavatelů a uvedl, kterou 
část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. V seznamu poddodavatelů musí být 
mimo jiné uvedeni poddodavatelé, pomocí kterých uchazeč prokazuje kvalifikační předpoklady, a 
to v tom rozsahu (plnění na zakázce), v jakém se tito podílejí na prokázání kvalifikačních 
předpokladů. Při specifikaci části plnění zakázky, které budou realizovány poddodavatelsky, musí 
dodavatel vycházet ze specifikace předmětu zadávacího řízení, uvedené v zadávacích 
podmínkách. Seznam poddodavatelů doplní dodavatel přímo do smlouvy o dílo. 

Pozn.: Uchazeč je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí kterého prokázal část splnění 
kvalifikace, jen v nutných a závažných případech s předchozím písemným souhlasem 
Objednatele, přičemž nový poddodavatel, dosazený za původního, musí disponovat minimálně 
stejnými kvalifikačními předpoklady, které původní poddodavatel prokazoval za uchazeče v rámci 
výběrového řízení. Své kvalifikační předpoklady musí nově dosazený poddodavatel prokázat na 
vyzvání Objednateli a ten nesmí souhlas se změnou poddodavatele bezdůvodně odmítnout, 
pokud mu budou všechny předmětné dokumenty předloženy.  

Pozn.: Pokud dodavatel nevyužije k plnění veřejné zakázky poddodavatele, předloží čestné 
prohlášení o tom, že poddodavatele nevyužije. 

4. předložení kompletně oceněného soupisu stavebních prací – výkazu výměr 

Oceněný soupis stavebních prací bude v rámci nabídky předložen v následující podobě: 

• ve formátu *.pdf s razítkem a podpisem za uchazeče, 

• ve formátu *.xls 

• vybraný dodavatel je povinen předložit soupis stavebních prací ve formátu *.esoupis, 
*.xc4, Excel VZ nebo obdobném výstupu z rozpočtového softwaru. 

 

5. předložení dokladu o splnění požadavku na poskytnutí jistoty 
 

6. vyplněný a podepsaný návrh Smlouvy o dílo (viz příloha č. 5), bez příloh 
 

7. další doklady dle uvážení dodavatele – nepovinné 

7. Podmínky pro otevírání obálek s nabídkami dle § 108 a § 109 zákona 

Zadavatel v souladu s § 42 zákona ustanovil komisi a pověřil ji k provádění úkonů spojených 
s otevíráním hodnocením a posouzením nabídek. Členové této komise podepíší čestné prohlášení 
o tom, že nejsou ve střetu zájmu dle § 44 zákona. 
 
7.1. Otevírání nabídek 

Otevírání nabídek proběhne bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli, 
otevírání nabídek bude neveřejné. Nabídky v elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí 
lhůty pro podání nabídek. Zadavatel bude kontrolovat při otevírání nabídek v elektronické podobě, zda 
nabídka byla doručena ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující 
nabídku nebylo před jejím otevřením manipulováno. 
 
7.2. Osoby, které jsou oprávněny být přítomné při otevírání nabídek 

Osoby zadavatele: 
Členové min. 3 členné komise pro posouzení a hodnocení nabídek, pokud ji zadavatel jmenuje v 
souladu s § 42 zákona. Pro otevírání nabídek pak minimálně dvě oprávněné osoby za zadavatele 
s oprávněním pro správu portálu (E-ZAK). 

Osoby zastupujícího zadavatele: 
1 osoba zastupujícího zadavatele s případným oprávněním pro správu portálu zadavatele (E-ZAK). 

8. Informace o druhu a předmětu zakázky 

8.1. Druh veřejné zakázky 

Jedná se o veřejnou zakázku na stavební práce. 
 
8.2. Název veřejné zakázky 



strana 7 

 

Cyklostezka ve Studénce 

 
8.3. Místo plnění veřejné zakázky 

k.ú. Studénka nad Odrou – 1419/5, 1666/1, 1679, 1714, 1738 k.ú. Butovice – 1394/1, 1394/2, 1394/3, 
1394/4, 1394/5, 1394/6, 1394/7, 1394/8, 1394/11, 1395/1, 1395/2, 1608/1, 1608/3, 1604/4, 1618/1, 
1663, 1704/1, 1703, 2398, 1693, 1695, 2400, 2401, 1692, 1356/43, 1356/45, 1356/46, 1356/73 

8.4. Doba plnění veřejné zakázky 

Zahájení plnění zakázky:  předpoklad 01.07.2019 

Ukončení díla:  nejpozději do: 31.05.2020 

Předpokládaný termín zahájení realizace definuje termín, ve kterém zadavatel předpokládá, že budou 
zahájeny stavební práce předáním a převzetím staveniště mezi zadavatelem a vítězným dodavatelem.  

Termín zahájení může být posunut v závislosti na ukončení zadávacího řízení. 

Zadavatel je oprávněn kdykoliv v průběhu provádění díla rozhodnout o přerušení provádění 
prací na díle, přičemž konkrétně je předmětné řešeno v návrhu Smlouvy o dílo (čl. IV., bod 4.) – 
např. přerušení provádění prací na díle z provozních důvodů spočívajících na jeho straně, z důvodu 
nedostatku finančních prostředků, z důvodů nepříznivých klimatických podmínek, které neumožňují 
realizaci díla v požadované kvalitě (rozpor s technologickými normami potvrzený ze strany 
technického dozoru investora či zástupcem objednatele), v případě vzniku nepředvídatelných či 
neočekávaných víceprací a nutnosti jejich doprojektování, ocenění, smluvního dodatkování apod.  

Předpokládaný termín zahájení realizace díla je dnem předání a převzetí staveniště. K předání a 
převzetí staveniště dojde po podpisu Smlouvy o dílo, kdy Zhotovitel je povinen převzít staveniště 
nejpozději do 5-ti pracovních dnů od písemné výzvy Objednatele k tomuto kroku. Za den zahájení 
plnění zakázky je pak považován den, kdy dojde k protokolárnímu předání a převzetí staveniště. 

Zadavatelem stanovený požadovaný termín dokončení realizace díla je dnem, kdy dojde 
k předání a převzetí stavby bez vad a nedodělků bránících jejímu užívání a současně k předání 
a převzetí kompletní dokumentace pro vydání kolaudačního souhlasu u stavebního úřadu. 
 
8.5. Předpokládaná cena veřejné zakázky     
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí: 11.059.198,14 Kč bez DPH. 
 
8.6. Popis veřejné zakázky – předmět plnění 

Předmětem veřejné zakázky je z technického a dopravně-technologického pohledu propojení území 
pomocí cyklotrasy a cyklostezky, které přispějí především ke zvýšení bezpečnosti cyklistů a chodců.  

Celková stavba je rozdělena do tří objektů s názvem: 

CYKLOSTEZKA SO 01 

Jedná se o realizaci společné stezky pro chodce a cyklisty na stávající komunikaci chodníkového 
tělesa v katastru města Studénka. Stavba bude realizována ve stávajících hranicích pozemků města 
bez nových záborů dalších pozemků. Úsek je vedený podél místní komunikace na ul. Sjednocení. 
Součástí tohoto úseku bude rekonstrukce stávající komunikace, která je v současnosti tvořená 
betonovými dlaždicemi. Pomocí trávnatého pruhu je oddělená od silniční komunikace. Kryt 
komunikace bude zpevněný asfaltobetonovou obrusnou vrstvou v šířce 3,8 m a v délce 755,20 m. U 
železničního přejezdu bude dotažena reliéfní dlažba cyklostezky k reliéfní dlažbě před přejezdem 
z obou stran. Pro bezpečnost provozu na cyklostezce budou kolmá čela propustků přestavěna na 
šikmý spád. Nedojde však ke změně umístění propustku. Součástí je také dodávka mobiliáře (stojany 
na kola, lavičky). Délka řešeného úseku je 755,20 m. Na stavbu cyklostezky se napojuje realizace 
cyklotrasy.  

CYKLOTRASA SO 02 

Cyklotrasa není stavební úprava, je pouze značena na původních komunikacích vodorovným 
dopravním značením a svislým dopravním značením. Jedná se tedy o vodorovné dopravní značení 
včetně zvýrazňujících prvků. Cyklotrasa se napojuje na konec cyklostezky. Jedná se o již existující 



strana 8 

komunikaci. Navazující úsek délky 2300 m je vedený dále ulicí Sjednocení až k ulici 2. května (k silnici 
III/46427), přes ulice Budovatelská, Tovární, Pánská, R. Tomáška, kde navrhovaná cyklotrasa končí. 
Délka řešeného úseku je 2 300 m. V rámci cyklostezky a cyklotrasy bude vybudováno také veřejné 
osvětlení. 

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ SO 03 

Nově navržené osvětlení se nachází na trase na ul. Sjednocení a na trase kolem stávající asfaltové 
a panelové stezky od ul. Tovární k ulici Panské. Stávající osvětlení kolem ulice Sjednocení, bude 
v rozsahu stavby demontováno. Stávající osvětlení přechodů pro chodce zůstane původní. Nové 
osvětlení cyklostezky bude realizováno speciálními LED svítidly pro osvětlování pozemních 
komunikací, které budou umístěny na osvětlovacích stožárech. Stávající osvětlení cyklotrasy ve směru 
od nádraží ČD podél panelové (z části asfaltové) stezky, která zároveň slouží pro pohyb chodců, je 
tvořeno dřevěnými stožáry, na kterých jsou umístěna výbojková svítidla. Nové osvětlení cyklotrasy 
kolem panelové a asfaltové stezky bude realizováno LED svítidly s optikou s vyzařovací 
charakteristikou pro úzké vozovky a stezky, která budou umístěna na sadových stožárech. 
Komunikace navazující na stezku až po hraniční křižovatku včetně prostoru před mateřskou školou 
bude osvětlena stejnými LED svítidly, která budou umístěna na osvětlovacích stožárech. Dále bude 
nově osazeno dopravní značení. 

Bližší technický a technologický popis jednotlivých součástí předmětu této zakázky včetně projektové 
dokumentace a výkazu výměr tvoří přílohu č. 6 této zadávací dokumentace.  

Zhotovitel se zavazuje dílo provést dle zadávacích podmínek včetně projektové dokumentace. 
Veškeré požadavky na zhotovitele vyplývající z projektové dokumentace jsou pro zhotovitele závazné 
a již musí být zahrnuty v nabídce uchazeče.  

Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací 
a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, 
dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí jejichž 
provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniště, provozní vlivy, dopravné, 
inženýrská činnost zhotovitele, zaškolení obsluhy, bezpečnostní opatření apod.) včetně koordinační a 
kompletační činnosti celé stavby. Dílo bude realizováno v souladu s platnými zákony ČR a ČSN, a dle 
obecně závazných a doporučených předpisů a metodik.  

Zadavatel zdůrazňuje, že zhotovitel díla musí dodržet všechny technické a technologické postupy 
v rámci realizace jednotlivých prací na zakázce.  
 
8.7. Specifikace předmětu plnění veřejné zakázky 

Součástí předmětu plnění této zakázky jsou mimo jiné také následující činnosti – blíže viz návrh SoD: 
a) zajištění v dostatečném předstihu před zahájením stavebních prací v souladu s 

ustanovením § 25 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích povolení zvláštního užívání 

dotčených komunikací a zároveň dle § 77 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 

pozemních komunikacích, v platném znění, požádání o stanovení přechodné úpravy 

provozu na této komunikaci (jedná se o přechodné dopravní značení), včetně úhrady 

poplatků, 

b) projednání a zajištění užívání veřejných ploch včetně úhrady vyměřených poplatků a 

nájemného, 

c) zajištění skládek a deponií, předložení dokladů o nakládání s odpady dle zákona č. 

185/2001 Sb., likvidace, odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku 

včetně poplatku za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o 

odpadech,  

d) zajištění před realizací díla aktualizaci vyjádření dotčených správců sítí v daném území 

stavby v souladu s realizací díla, 

e) zajištění veškerých nezbytných průzkumů nutných pro řádné provedení a dokončení díla, 

f) dodávka a montáž identifikačních tabulí stavby (název stavby, investor, dodavatel, TDS 

včetně kontaktních spojení) vč. povinné publicity dle podmínek poskytovatele dotace 

g) zřízení, odstranění a zajištění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě, 

h) zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického 

charakteru k řádnému provedení díla,  



strana 9 

i) zajištění stavby z hlediska bezpečnosti (např. oplocení, zajištění vč. osvětlení výkopů, 

úklid, přístupnost, hluk, přerušení dodávky energií aj.),  

j) zajištění bezpečnosti práce, ochrany majetku a životního prostředí, 

k) při řešení dočasného dopravního značení musí být řešen i pohyb chodců, který bude 

převeden na komunikaci, 

l) plnění a dodržování podmínek všech vydaných povolení vztahujících se k předmětu této 

veřejné zakázky, včetně stanovisek a požadavků všech dotčených osob, 

m) účast na pravidelných kontrolních dnech stavby,  

n) zpracování dokumentace skutečného provedení díla v listinné podobě v počtu 3 ks a v 

datové podobě na datovém nosiči v počtu 1 ks,  

o) fotodokumentace o průběhu prací, (každé foto bude opatřeno popisem a polohou místa 

dle projektové dokumentace, vč. fotodokumentace stavby před zahájením prací, 

fotodokumentace bude dokládána ke každé faktuře, 

p) geodetické zaměření skutečného provedení stavby včetně všech přeložek inženýrských 

sítí v počtu 3 ks, 

q) vypracování geometrických plánů stavby pro její zápis do katastru nemovitostí v počtu 

6ks, 

r) výrobní či dílenská dokumentace stavby v těch částech stavby, kde zhotovitel stavby není 

schopen realizovat dílo dle zadávací dokumentace stavby, 

s) uvedení všech stavbou dotčených pozemků, objektů a zařízení do původního stavu, což 

bude doloženo písemným prohlášením majitelů, že je přebírají bez závad zpět do svého 

užívání nebo protokolárním předáním dotčených pozemků jejich správcům, 

t) doložení nezbytných dokladů požadovaných k předání a převzetí stavby, zejména 

doklady prokazující provedení částí díla dle tohoto článku této smlouvy, 

u) zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných 

právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými 

bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů 

díla, péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, pojištění atd.,  

v) průvodní technická dokumentace, zkušební protokoly, revizní zprávy, atesty a doklady dle  

z. č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 

zákonů, prohlášení o shodě, seznam doporučených náhradních dílů, předepsané 

ochranné a bezpečnostní pomůcky ve dvou vyhotoveních, 

w) realizační položkový rozpočet stavby, obsahující veškeré změny, záměny, vícepráce a 

méněpráce, vyhotovený po ukončení stavby ve formátu a dle požadavků objednatele. 

x) provedení přejímky stavby, 

y) poskytnutí potřebné součinnosti k vydání kolaudačního souhlasu u stavebního úřadu,   

 
8.8. Klasifikace veřejné zakázky 

CPV kód a označení: 
Výstavba cyklistických stezek             45233162-2 

  Chodníky a jiné zpevněné plochy  
  Instalace a montáž zařízení pro venkovní osvětlení 

45233160-8  
45316100-6 

9. Požadavky na prokázání a splnění kvalifikace 

9.1. Rozsah způsobilosti a kvalifikace: 

Kvalifikaci splní dodavatel, který prokáže splnění: 

a) prokáže základní způsobilost podle ust. § 74 ZZVZ, 
b) prokáže profesní způsobilost podle ust. § 77 ZZVZ, 
c) splní technickou kvalifikaci podle ust. § 79 ZZVZ. 

 
Ve Zjednodušeném podlimitním řízení může dodavatel prokázat svoji kvalifikaci formou originálu 
čestného prohlášení – viz příloha č. 2 ZD. Uchazeč, s nímž má být uzavřena smlouva, pak musí 



strana 10 

zadavateli doložit požadovanou kvalifikaci v plném rozsahu ve formě originálů či ověřených kopií 
požadovaných listin.  
 
9.2. Prokazování splnění způsobilosti a kvalifikace 

Prokázání splnění způsobilosti a kvalifikace podle požadavků zadavatele je předpokladem pro 
posouzení a hodnocení nabídky účastníka zadávacího řízení. 

Dodavatel může v souladu s § 83 zákona prokázat prostřednictvím jiných osob určitou část 
ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou předložení výpisu 
z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 
evidence vyžaduje. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo 
jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje jinou 
osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti jinou osobou a 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. Tento 
požadavek je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná 
odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však 
dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá-li doklady k technické způsobilosti: 
 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel a jiná osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel prokazuje 
ekonomickou kvalifikaci, nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné zakázky. 

V případě společné účasti dodavatelů v souladu s § 82 zákona prokazuje základní způsobilost a 
profesní způsobilost každý dodavatel samostatně. 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního 
řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 
 
9.3. Základní způsobilost dle § 74 a § 75 zákona  

Splnění základní způsobilosti prokáže dodavatel čestným prohlášením podepsaným oprávněnou 
osobou účastníka zadávacího řízení v souladu se způsobem jednání právnické či fyzické osoby podle 
občanského zákoníku – příloha č. 2. 

Vítězný dodavatel prokáže základní způsobilost v plném rozsahu postupem dle § 75 zákona. 
 
9.4. Profesní způsobilost dle § 77 zákona  

Splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel, který předloží 
následující doklady: 

V souladu s § 77 zákona požaduje zadavatel k prokázání profesní způsobilosti dodavatele 
předložení: 

a) výpisu z obchodního rejstříku,  
b) oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, zejména doklad 

prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci na:  

• provádění staveb, jejich změn a odstraňování, 

• montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení. 
 

c) dokladu, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou 
způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky odborná způsobilost jinými právními 
předpisy vyžadována – jedná se o doklad osvědčující odbornou způsobilost dle zákona 
č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, 
v oboru:  

• Dopravní stavby – min. autorizovaný inženýr 
 

 



strana 11 

Prokazování splnění způsobilosti a kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů 

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis nahrazuje 
doklad prokazující: 

a) profesní způsobilost v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a  

b) základní způsobilost. 

Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, 
ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení o změně údajů. 

Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci 
osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou 
výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 
 
Prokazování splnění způsobilosti a kvalifikace výpisem ze seznamu certifikovaných dodavatelů 

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze prokázat 
kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na 
certifikátu. 

Zadavatel bez zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v certifikátu. 

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného 
členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů. 
 
Doklady o způsobilosti dle § 86 odst. 2 - 5 zákona 

Zadavatel požaduje předložení kopií výše uvedených dokladů pro prokázání profesní způsobilosti již 
v nabídce nebo prokáže splnění kvalifikace čestným prohlášením. Dodavatel může vždy nahradit 
požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 

Před uzavřením smlouvy předloží vybraný dodavatel originály nebo ověřené kopie dokladů 
o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené v jednotném 
evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je již předložil v předchozím 
zadávacím řízení. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 musí 
prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 
podání nabídky. 
 
9.5. Technická kvalifikace dle § 79 zákona  

Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci předložením: 
 
a) seznamu stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího 

řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších 
z těchto prací. 

 
Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v posledních pěti letech provedl: 
 

• minimálně 3 zakázky obdobného charakteru jako je předmět plnění zakázky, tj. výstavba 
nebo rekonstrukce cyklostezky či smíšené stezky pro chodce a cyklisty, ve finančním 
objemu minimálně 4 mil. Kč bez DPH za každou zakázku. 

• z uvedených 3 referenčních zakázek musí minimálně 1 dále splňovat, že součástí jejich 
realizace bylo i výstavba či rekonstrukce Veřejného osvětlení (VO)  
   

 



strana 12 

Jestli-že jedna reference splňuje více požadavků zadavatele na referenční zakázky, lze tuto referenci 
použít pro prokázání více bodů specifikovaných výše. V tomto případě je však nutné ze strany 
dodavatele dostatečně specifikovat, které požadavky danou referencí prokazuje a v jakém rozsahu.  
 

POZN.: Zadavatel stanovuje požadavek, že u všech doložených referenčních zakázek, u kterých 
nebude uchazeč (subjekt prokazující kvalifikaci – člen sdružení, poddodavatel) v pozici generálního 
dodavatele zakázky, musí být součást osvědčení také vyjádření jeho podílu na realizaci zakázky, 
přičemž jako referenci lze uznat pouze samotnou hodnotu a charakter (předmět) podílu na realizaci 
zakázky vztahující se k předmětu reference.  

POZN.: Jestli-že nevyplývá z údajů uvedených v referenčním listu, že předmětná reference naplňuje 
požadavky kvalifikační dokumentace, je dodavatel povinen tyto informace uvést v seznamu 
referenčních zakázek - např. je-li dodavatelem předloženo osvědčení, ze kterého nevyplývá 
specifikace předmětu referenční zakázky, musí dodavatel tuto skutečnost uvést v seznamu referencí s 
přesným určením předmětu realizace, hodnoty konkrétní prokazované reference a doby realizace. 
Tyto skutečnosti může dodavatel prokázat i jinými dokumenty – např. smlouvou o dílo. Takto nelze 
nahradit zákonné požadavky na referenční listiny.  

POZN.: Jestli-že se jedná o zakázku probíhající, splní dodavatel požadavky na předmětnou referenční 
zakázku pouze v případě, že referenční zakázka splní všechny výše požadované parametry ke dni 
vydání osvědčení a tato skutečnost bude z předloženého osvědčení patrná.  

POZN.: Uchazeč v seznamu referenčních zakázek uvede kontakty na osoby, u kterých může 
zadavatel uchazečem uvedené informace ověřit. 
 
b) Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vedoucích pracovníků dodavatele, kteří  

se budou podílet na realizaci zakázky v pozici:  
 

• stavbyvedoucího  

Dodavatel prokáže splnění předmětného kvalifikačního předpokladu předložením:  
 

• dokladů o vzdělání (diplom, maturitní vysvědčení) a dokladů o odborné kvalifikaci osob 
(certifikáty, oprávnění, autorizace).  

• profesních životopisů podepsaných dotyčnými osobami, obsahujících délku jejich praxe a 
informaci o účasti těchto osob na realizovaných projektech - zakázkách (včetně specifikace 
jejich profesní pozice v rámci referenčních zakázek, specifikace předmětu referenčních 
zakázek a doby jejich realizace).  

• pokud se nejedná o zaměstnance dodavatele, bude rovněž doložen závazek těchto osob 
podílet se na plnění zakázky v uvedené funkci (tento závazek může plynout z 
poddodavatelské smlouvy, případně může být formou čestného prohlášení dané osoby).  

 
Dodavatel je povinen prokázat minimální úroveň předmětného kvalifikačního předpokladu takto:  
 

• stavbyvedoucí musí mít autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb. v oboru Dopravní stavby 
jako autorizovaný inženýr,  

o min.  5 let praxe při řízení stavební prací, přičemž jako hlavní stavbyvedoucí musel 
v posledních 5 letech působit min. u 3 obdobných zakázek jako je předmět 
výběrového řízení – tj. výstavba nebo rekonstrukce cyklostezky či smíšené 
stezky pro cyklisty a chodce ve finančním objemu min. 4 mil. Kč bez DPH jejíž 
součástí byla realizace rekonstrukce či výstavby veřejného osvětlení (VO). 

10. Posouzení a hodnocení nabídek 

10.1. Postup při posouzení nabídek dle § 39 zákona 

V průběhu zadávacího řízení zadavatel vybírá z účastníků zadávacího řízení vybraného dodavatele 
na základě: 

a) posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, 
b) hodnocení nabídek. 

 



strana 13 

Zadavatel v souladu s § 39 odst. 4 zákona provede nejprve hodnocení nabídek a poté posouzení 
splnění podmínek účasti v zadávacím řízení u vybraného dodavatele, popřípadě, dle rozhodnutí 
hodnotící komise u dodavatelů, jejichž nabídka byla vyhodnocena jako druhá a třetí nejlepší. 
 
10.2. Postup při hodnocení nabídek dle § 119 zákona 

Zadavatel provede hodnocení nabídek podle pravidel pro hodnocení nabídek uvedených v zadávací 
dokumentaci. 

Zadavatel pořídí písemnou zprávu o hodnocení nabídek, ve které uvede: 

a) identifikaci zadávacího řízení, 
b) fyzické osoby, které se na hodnocení podílely; za tyto osoby se považují zejména osoby, které 

provedly hodnocení nabídek včetně členů komise, pokud ji zadavatel k hodnocení sestavil, 
nebo přizvaných odborníků, pokud byly jejich závěry zohledněny při hodnocení, 

c) seznam hodnocených nabídek a 
d) popis hodnocení, ze kterého bude zřejmá: 

 
10.3. Posouzení nabídek z hlediska mimořádně nízké nabídkové ceny dle § 113 zákona 

Zadavatel stanovil, že za mimořádně nízkou nabídkovou cenu bude považovat takovou nabídku, která 
bude o více jak 20 % nižší než je průměrná hodnota všech obdržených nabídek. 
 
10.4. Hodnotící kritéria pro zadání zakázky dle § 114 zákona 

Zadavatel stanovil, že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 
 
1. kritérium:  Celková výše nabídkové ceny bez DPH v CZK   95 % 
2. kritérium:  Celková délka záruční doby v měsících     5 % 
 

 
Zadavatel stanovil maximální délku záruční doby u hodnotícího kritéria „Délka záruční doby 

v měsících“ na 96 měsíců – vyšší záruční době budou přiřazeny hodnotící body  
na úrovni rovnající se této stanovené lhůtě (96 měsíců). Minimální možná navrhnutá délka 

záruční doby ze strany uchazeče je 60 měsíců.   
Záruční doba u koncových světelných bodů a dalšího drobného elektromateriálu je stanovena 

fixně na 24 měsíců – viz návrh SoD a není předmětem hodnocení. 
 

 

 
10.5. Údaje účastníků zadávacího řízení k hodnotícím kritériím dle § 115 zákona 

Účastníci zadávacího řízení předloží ve svých nabídkách ke kritériu následující údaje, zapsané do 
krycího listu nabídky a návrhu smlouvy o dílo, které budou sloužit zadavateli pro hodnocení nabídek 
podle ekonomické výhodnosti nabídky. 
 
K 1. Kritériu: 

• oceněný výkaz výměr, ve kterém musí být dodrženy měrné jednotky a množství měrných 
jednotek tak, jak je stanoveno v PROJEKTU, 

• krycí list nabídky, 

• návrh smlouvy o dílo. 
 

K 2. Kritériu: 

• údaj, ze kterého bude patrná doba záruky v měsících, 

• krycí list nabídky, 

• návrh smlouvy o dílo. 
 

10.6. Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií dle § 115 zákona 

Účastník zadávacího řízení není oprávněn podmínit jím navrhovanou cenu další podmínkou. Celková 
nabídková cena, délka záruční doby v měsících budou předmětem hodnocení. Požadované hodnoty 
budou uvedeny v podepsaném návrhu Smlouvy o dílo – obchodních podmínkách. 
 



strana 14 

1. kritérium:  Zadavatel bude hodnotit nabídkovou cenu v Kč bez DPH, a to podle její absolutní 
výše. Zadavatel použije pro hodnocení bodovací metodu a bodové hodnocení vypočte 
podle vzorce 

 
              nejnižší cena v Kč 
-------------------------------------------- x 100 
          hodnocená cena v Kč 

 
Takto vypočtené hodnocení bude stanoveno v bodech na 3 desetinná místa a bude dále násobeno 
vahou 1. dílčího hodnotícího kritéria. 
 
2. kritérium:  Zadavatel bude hodnotit uchazečem nabízenou dobu záruky v měsících. Zadavatel 

použije pro hodnocení bodovací metodu a bodové hodnocení vypočte podle vzorce 
 

    hodnocená doba záruky v měsících 
----------------------------------------------------- x 100 
       nejdelší doba záruky v měsících 

 
Takto vypočtené hodnocení bude stanoveno v bodech na 3 desetinná místa a bude dále násobeno 
vahou 2. dílčího hodnotícího kritéria. 
 
10.7. Výběr dodavatele dle § 122 zákona 

Zadavatel je povinen vybrat k uzavření smlouvy účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka byla 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek. 

Pokud je v zadávacím řízení jediný účastník zadávacího řízení, může být zadavatelem vybrán bez 
provedení hodnocení. 

Zadavatel odešle vybranému dodavateli výzvu k předložení:  

• originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá k dispozici. 
 

• pojistné smlouvy, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou jeho 
provozní činností (pozn.: účastník musí předložit platnou a účinnou pojistnou smlouvu, přičemž 
pojistná částka předmětného pojištění musí činit alespoň 12 mil. Kč).  

 

Pojistnou smlouvu není nutné předkládat již v rámci nabídky do výběrového řízení. Tato 
předmětná smlouva může být předložena až u podpisu samotné smlouvy v rámci 
poskytnutí součinnosti vítězného účastníka před podpisem smlouvy.  

 

Pozn.: V případě, že účastníkem bude sdružení více dodavatelů a pojistnou smlouvu bude 
překládat v rámci nabídky pouze jeden z nich, musí být z předložené dokumentace patrné, že 
pojištění kryje škody způsobené účastníkem - sdružením při realizaci zakázky, tzn., že všichni 
dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám nést odpovědnost za škodu společně a 
nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky. 

 
10.8. Vyloučení účastníka zadávacího řízení dle § 48 zákona 

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení pouze z důvodů stanovených zákonem, a to kdykoliv v 
průběhu zadávacího řízení. 

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, pokud údaje, doklady předložené účastníkem 
zadávacího řízení: 

a) nesplňují zadávací podmínky nebo je účastník zadávacího řízení ve stanovené lhůtě nedoložil,  
b) nebyly účastníkem zadávacího řízení objasněny nebo doplněny na základě žádosti podle § 46, 

nebo 
c) neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohou mít vliv na posouzení podmínek účasti nebo na 

naplnění kritérií hodnocení. 

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který neprokázal složení požadované jistoty nebo 
nezajistil jistotu po celou dobu trvání zadávací lhůty, pokud je vyžadována.  

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, pokud nabídka účastníka zadávacího řízení obsahuje 
mimořádně nízkou nabídkovou cenu, která nebyla účastníkem zadávacího řízení zdůvodněna. 



strana 15 

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení pro nezpůsobilost, pokud prokáže, že: 
a) plnění nabízené dodavatelem by vedlo k nedodržování povinností vyplývajících z předpisů práva 

životního prostředí, sociálních nebo pracovněprávních předpisů nebo kolektivních smluv 
vztahujících se k předmětu plnění veřejné zakázky, 

b) došlo ke střetu zájmů a jiné opatření k nápravě, kromě zrušení zadávacího řízení, není možné, 
c) došlo k narušení hospodářské soutěže předchozí účastí účastníka zadávacího řízení při přípravě 

zadávacího řízení, jiné opatření k nápravě není možné a účastník zadávacího řízení na výzvu 
zadavatele neprokázal, že k narušení hospodářské soutěže nedošlo, 

d) se účastník zadávacího řízení dopustil v posledních 3 letech od zahájení zadávacího řízení 
závažných nebo dlouhodobých pochybení při plnění dřívějšího smluvního vztahu se zadavatelem 
zadávané veřejné zakázky, nebo s jiným veřejným zadavatelem, která vedla k vzniku škody, 
předčasnému ukončení smluvního vztahu nebo jiným srovnatelným sankcím, 

e) se účastník zadávacího řízení pokusil neoprávněně ovlivnit rozhodnutí zadavatele v zadávacím 
řízení nebo se neoprávněně pokusil o získání neveřejných informací, které by mu mohly zajistit 
neoprávněné výhody v zadávacím řízení, nebo 

f) se účastník zadávacího řízení dopustil v posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení 
nebo po zahájení zadávacího řízení závažného profesního pochybení, které zpochybňuje jeho 
důvěryhodnost, včetně pochybení, za která byl disciplinárně potrestán nebo mu bylo uloženo 
kárné opatření podle jiných právních předpisů. 

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení pro nezpůsobilost také, pokud na základě věrohodných 
informací získá důvodné podezření, že účastník zadávacího řízení uzavřel s jinými osobami 
zakázanou dohodu podle jiného právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který je akciovou společností nebo má právní formu 
obdobnou akciové společnosti a nemá vydány výlučně zaknihované akcie. 

Vybraného dodavatele zadavatel vyloučí z účasti v zadávacím řízení, pokud zjistí, že jsou naplněny 
důvody vyloučení podle § 48 odstavce 2 nebo může prokázat naplnění důvodů podle § 48 odstavce 5 
písm. a) až c).  

Zadavatel u vybraného dodavatele ověří naplnění důvodu pro vyloučení podle § 48 odstavce 7 na 
základě informací vedených v obchodním rejstříku. Pokud z informací vedených v obchodním rejstříku 
vyplývá naplnění důvodu pro vyloučení podle § 48 odstavce 7, zadavatel účastníka zadávacího řízení 
vyloučí ze zadávacího řízení. Vybraného dodavatele se sídlem v zahraničí, který je akciovou 
společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti, zadavatel požádá, aby v přiměřené 
lhůtě předložil písemné čestné prohlášení o tom, které osoby jsou vlastníky akcií, jejichž souhrnná 
jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu účastníka zadávacího řízení, s uvedením 
zdroje, z něhož údaje o velikosti podílu akcionářů vychází; tato žádost se považuje za žádost podle § 
46. 

Zadavatel odešle bezodkladně účastníkovi zadávacího řízení oznámení o jeho vyloučení 
s odůvodněním. 
 
10.9. Námitky dle § 241 - § 246 zákona 

Námitky může podat dodavatel, kterému postupem zadavatele souvisejícím se zadáváním podlimitní 
veřejné zakázky hrozí nebo vznikla újma (dále jen „stěžovatel“). 

Námitky se podávají písemně a lze je podat proti: 

a) všem úkonům nebo opomenutím zadavatele v zadávacím řízení 
b) volbě druhu zadávacího řízení nebo režimu veřejné zakázky, nebo 
c) postupu zadavatele, který směřuje k zadání veřejné zakázky mimo zadávací řízení v rozporu 

s tímto zákonem. 

Námitky týkající se jiných úkonů či opomenutí zadavatele, než je stanovení zadávacích podmínek, 
volba druhu zadávacího řízení, režimu veřejné zakázky a postup zadavatele směřující k zadání 
veřejné zakázky mimo zadávací řízení, může podat pouze účastník zadávacího řízení. 

Není-li dále uvedeno jinak, musí být námitky doručeny zadavateli do 15 dnů ode dne, kdy se 
stěžovatel dozvěděl o domnělém porušení tohoto zákona zadavatelem; námitky nelze podat po 
uzavření smlouvy. 

Pokud je v zadávacím řízení stanovena lhůta pro podání nabídek, musí být námitky proti zadávací 
dokumentaci doručeny zadavateli nejpozději do skončení této lhůty. 



strana 16 

Účastník zadávacího řízení se může písemně vzdát práva podat námitky zadavateli až po vzniku 
práva podat námitky. Platí, že doručením vzdání se práva podat námitky zadavateli lhůta pro podání 
námitek ve vztahu k tomuto účastníku zadávacího řízení uplynula. 

V námitkách musí být uvedeno, kdo je podává, v čem je spatřováno porušení tohoto zákona 
zadavatelem a čeho se stěžovatel domáhá. 

V případě námitek proti zadávacím podmínkám, proti volbě druhu zadávacího řízení nebo režimu 
veřejné zakázky, proti postupu, který směřuje k zadání zakázky mimo zadávací řízení, musí být také 
uvedeno, jaká újma stěžovateli vznikla či hrozí. 

Zadavatel do 15 dnů od doručení námitek odešle rozhodnutí o námitkách stěžovateli. V rozhodnutí 
uvede, zda námitkám vyhovuje nebo je odmítá; součástí rozhodnutí musí být odůvodnění, ve kterém 
se zadavatel podrobně a srozumitelně vyjádří ke všem skutečnostem uvedeným stěžovatelem 
v námitkách. Pokud zadavatel námitkám vyhoví, sdělí v rozhodnutí současně, jaké provede opatření 
k nápravě. 

Pokud zadavatel neshledá důvody pro vyhovění, námitky rozhodnutím odmítne. Za odmítnutí se 
považuje i částečné vyhovění námitkám nebo provedení jiného opatření k nápravě, než kterého se 
stěžovatel v námitkách domáhal. Provede-li zadavatel jiné opatření k nápravě, než kterého se 
stěžovatel domáhá, je stěžovatel oprávněn podat nové námitky i proti takovému opatření k nápravě. 

Zadavatel odmítne rovněž námitky, které: 

a) nejsou podané oprávněnou osobou podle § 241, 
b) jsou podány opožděně, nebo 
c) nesplňují náležitosti podle § 244. 

Pokud zadavatel námitky odmítne, poučí stěžovatele v rozhodnutí o námitkách o možnosti podat 
ve lhůtě podle § 251 odst. 2 návrh na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele u Úřadu 
a o povinnosti doručit v téže lhůtě stejnopis návrhu zadavateli. 

Pokud zadavatel o námitkách nerozhodne ve lhůtě podle odstavce 1, platí pro účely podání návrhu 
podle § 250 odst. 1, že námitky odmítl. 

Zadavatel nesmí uzavřít smlouvu s dodavatelem: 

a) před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího 
řízení, o výběru dodavatele 

b) do doby doručení rozhodnutí o námitkách stěžovateli, byly-li námitky podány, 
c) před uplynutím lhůty pro podání návrhu na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele, 

pokud podané námitky odmítl, 
d) ve lhůtě 60 dnů ode dne zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele, pokud byl návrh na 

zahájení řízení podán včas; zadavatel však může i v této lhůtě smlouvu uzavřít, pokud Úřad 
návrh zamítl nebo bylo správní řízení vedené o návrhu zastaveno a takové rozhodnutí nabylo 
právní moci. 

Zadavatel rovněž nesmí uzavřít smlouvu s dodavatelem ve lhůtě 60 dnů ode dne zahájení řízení 
o přezkoumání úkonů zadavatele, zahájí-li Úřad toto řízení z moci úřední; zadavatel však může i v této 
lhůtě smlouvu uzavřít, pokud bylo správní řízení zastaveno a takové rozhodnutí nabylo právní moci. 

11. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Do ceny zahrne účastník zadávacího řízení veškeré práce a dodávky nezbytné pro kvalitní dodávku 
služeb, veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním provedením předmětu zadávacího řízení, 
včetně veškerých rizik a vlivů (včetně inflačních) během provádění díla. 

DPH bude v rozpočtu vyčíslena v zákonné výši ke dni podání nabídky. 

Požadovaný formát oceněných rozpočtů v rámci podané nabídky je: 

• *.pdf,  

• *.xls 

• vybraný dodavatel je povinen předložit *.esoupis, *.xc4, Excel VZ nebo obdobný výstup 
z rozpočtového softwaru. 

Je-li v zadávacích podmínkách uveden přímý či nepřímý odkaz na určitého dodavatele, výrobky, 
patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, má se 



strana 17 

v souladu s § 89 odst. 6 zákona za to, že se jedná o vymezení minimálních požadovaných standardů 
výrobku, technologie či materiálu. V tomto případě je dodavatel oprávněn nabídnout jiné rovnocenné 
řešení, které splňuje minimálně požadované standardy a odpovídá uvedeným parametrům.  

12. Podmínky, při nichž je možné překročit výši nabídkové ceny 

Zadavatel definuje následující podmínky, při jejichž splnění je možné překročit výši nabídkové ceny: 

• pokud v průběhu plnění dojde ke změnám sazeb DPH, 

• pokud dojde ke změně rozsahu díla. 

13. Platební podmínky 

Zadavatel neposkytuje zálohy. 

Zadavatel proplatí smluvní částku za ucelenou část zakázky na základě faktury, po předání ucelených 
částí předmětu díla bez vad a předání veškerých nutných dokladů.  

Fakturace je nastavena jako měsíční. Úhrada faktury bude provedena bezhotovostní z účtu 
zadavatele na účet účastníka zadávacího řízení uvedený ve smlouvě. Splatnost faktur je 30 
kalendářních dní. 

14. Obchodní podmínky 

Zadavatel stanovil obchodní podmínky pro realizaci veřejné zakázky, které jsou součástí zadávací 
dokumentace v podobě textu návrhu Smlouvy o dílo. 

Smlouva bude podepsána oprávněnou osobou účastníka zadávacího řízení v souladu se způsobem 
jednání právnické či fyzické osoby podle občanského zákoníku (ve všech částech k podpisu 
určených). 

Nabídka, která bude obsahovat nevyplněnou a nepodepsanou smlouvu, bude ze soutěže vyloučena 
pro nesplnění podmínek zadání. 

15. Požadavek na poskytnutí jistoty dle § 41 zákona 

Zadavatel požaduje poskytnutí jistoty k zajištění plnění povinností účastníka zadávacího řízení, 
vyplývajících z účasti v zadávacím řízení. Výše jistoty je stanovena na částku 200.000,- Kč. 
 

Doklad o složení jistoty bude součástí nabídky. 

Jistotu poskytne účastník zadávacího řízení jednou z uvedených forem: 

a) Poskytnutí jistoty složením peněžní částky na účet zadavatele 
 

Pro složení uvádí zadavatel č. ú. 86-6368560257/0100, variabilní symbol je IČ uchazeče. 
Kopie dokladu o složení peněžní jistoty (např. výpis z účtu účastníka zadávacího řízení) musí 
být součástí nabídky. Rozhodujícím pro posouzení řádného podání nabídky bude přítomnost 
jistoty na vyhrazeném účtu nejpozději do skončení lhůty pro podání nabídek. 
 

b) Poskytnutí jistoty formou bankovní záruky ve prospěch zadavatele nebo pojištění 
záruky v prospěch zadavatele 
 

Rozhodujícím pro posouzení řádného podání nabídky je doložení originálu dokladu (s 
originálními elektronickými podpisy či s provedenou konverzí dokumentu) o poskytnutí jistoty 
formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, který musí být zadavateli doručen nejpozději 
do skončení lhůty pro podání nabídek. Tato forma jistoty bude podána prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK, a to ve formě elektronického originálu (nikoliv ve formě kopie 
či autorizované konverze). Účastník zadávacího řízení je povinen zajistit platnost bankovní 
záruky nebo pojištění záruky po celou dobu zadávací lhůty podle § 40 zákona, dle článku 6.1 
této zadávací dokumentace. 
 

Je-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky, prokáže účastník zadávacího řízení v nabídce 
poskytnutí jistoty předložením originálu záruční listiny obsahující závazek vyplatit zadavateli 
za podmínek uvedených v § 41 odst. 8 zákona jistotu. 
 



strana 18 

Je-li jistota poskytnuta formou pojištění záruky, prokáže účastník zadávacího řízení v nabídce 
poskytnutí jistoty předložením písemného prohlášení pojistitele obsahující závazek vyplatit 
zadavateli za podmínek uvedených v § 41 odst. 8 zákona jistotu. 
 

Dle § 41 odst. 8 zákona má zadavatel právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných 
peněžním ústavem, pokud účastníku zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast 
v zadávacím řízení po vyloučení podle § 122 odst. 5 nebo § 124 odst. 2 zákona. 

16. Varianty nabídky dle § 102 zákona 

Zadavatel varianty nabídky vylučuje. 

17. Zrušení zadávacího řízení dle § 127 zákona 

Zadavatel zruší zadávací řízení, pokud po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není 
žádný účastník zadávacího řízení. 

Zadavatel může zrušit zadávací řízení, pokud: 

a) odpadly důvody pro pokračování v zadávacím řízení v důsledku podstatné změny okolností, 
která nastala po zahájení zadávacího řízení a kterou zadavatel jednající s řádnou péčí nemohl 
předvídat a ani ji nezpůsobil, 

b) v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů 
ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, 
bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv, 

c) zadavatel neobdržel dotaci, z níž měla být veřejná zakázka zcela nebo částečně uhrazena, 
d) je v zadávacím řízení jediný účastník zadávacího řízení: tento důvod zrušení může zadavatel 

použít pouze do doby odeslání oznámení o výběru dodavatele. 
 
Zadavatel je povinen do 3 pracovních dnů od rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení odeslat písemné 
sdělení o zrušení zadávacího řízení všem účastníkům zadávacího řízení v souladu s § 128 zákona. 

18. Jiné požadavky zadavatele pro plnění zakázky, omezení poddodavatelského 
plnění 

Zadavatel bude při uvedeném postupu dodržovat zásady transparentnosti, rovného zacházení, 
zákazu diskriminace a přiměřenosti v souladu s § 6 zákona. 

Zadavatel nebude omezovat účast v zadávacím řízení těm dodavatelům, kteří mají sídlo nebo místo 
podnikání v členském státě Evropské unie a ostatních státech, které mají s Českou republikou či 
Evropskou unií uzavřenu mezinárodní smlouvu zaručující přístup dodavatelů z těchto států 
k zadávané zakázce. 

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce: 

a) určil části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů,  
b) předložil seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi a uvedl, 

kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. 

U veřejných zakázek na stavební práce je vybraný dodavatel povinen předložit zadavateli identifikační 
údaje poddodavatelů těchto stavebních prací, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení 
oznámení o výběru dodavatele, pokud jsou mu známi. Poddodavatelé, kteří nebyli identifikováni podle 
věty první a kteří se následně zapojí do plnění veřejné zakázky, musí být identifikováni, a to před 
zahájením plnění veřejné zakázky poddodavatelem. 

V souladu s § 107 odst. 1 a § 211 odst. 3 zákona se nabídky podávají písemně, a to v elektronické 
podobě prostřednictvím zadavatelem stanového elektronického nástroje. 

Nabídka v elektronické podobě musí být podána prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

Nabídka musí být předložena 1x v originále v elektronické podobě a musí obsahovat všechny 
doklady, informace a přílohy stanovené podmínkami zadávacího řízení, a to v pořadí, které 
vyplývá z požadované struktury nabídky. 

Zadavatel nehradí náklady na účast v soutěži. 



strana 19 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými účastníky zadávacího 
řízení v nabídkách. 

Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení 
a oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení považují 
za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

Zadavatel prostřednictvím zastupujícího zadavatele umožní všem účastníkům zadávacího řízení na 
jejich žádost nahlédnout do písemné zprávy o hodnocení nabídek a pořídit si z ní výpisy, kopie nebo 
její opisy. 

Oznámení o zrušení zjednodušeného podlimitního řízení zadavatel uveřejní na profilu 
zadavatele do 5 pracovních dnů od rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení. 

Zadavatel může s vybraným dodavatelem vést jednání za účelem potvrzení jeho nabídky a upřesnění 
smluvních podmínek, pokud to nepovede ke změně základních parametrů nabídky nebo zadávacích 
podmínek a tyto změny by neohrozily hospodářskou soutěž nebo by neměly diskriminační účinky. 

Zadavatel v souladu s § 49 zákona kdykoli v průběhu zadávacího řízení učiní nezbytné a přiměřené 
opatření k nápravě, pokud zjistí, že postupoval v rozporu s tímto zákonem. Opatřením k nápravě se 
rozumí úkony zadavatele, které napravují předchozí postup, který je v rozporu se zákonem. 

Zadavatel přijme opatření k nápravě spočívající ve zrušení rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení, 
zjistí-li, že toto rozhodnutí bylo učiněno v rozporu se zákonem, i když proti takovému rozhodnutí 
neobdržel námitky; takové opatření k nápravě však přijme jen ve lhůtě, ve které by účastníci 
zadávacího řízení mohli proti rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení podat námitky. 

19. Změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku řeší 134/2016 Sb. o 
zadávaní veřejných zakázek  § 222 zákona 

20. Další informace pro uchazeče 

Dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly dle § 2e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě. 

Od uchazeče, se kterým by měl zadavatel uzavřít smlouvu, bude před jejím uzavřením požadováno 
doložení dokladů dle § 104 odst. 2 zákona. 

Dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních 
dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta 
delší, musí dodavatel uchovat veškerou dokumentaci v souladu s těmito předpisy.  

Dodavatel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů 
(CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního 
úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen 
vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 
poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

 

 

Za zastupujícího zadavatele: Ing. Radek Starý – BON TENDR s.r.o. v.r. 

 

 

 

 

V Ostravě dne 14.05.2019 


		2019-05-14T15:23:44+0200
	Ing. Bc. Radek Starý




